15-02-2024 06:20:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em visitas direcionadas ao bairro Ipanema, moradores e usuários desta unidade relataram que a unidade
fornece atendimento fisioterápico à comunidade porém não possui estrutura básica de atendimento e recuperação dos
pacientes.

solicitação de estudo para viabilidade de melhorias no setor de fisioterapia do UBSF do bairro Jardim
Ipanema. Esta unidade necessita de equipamentos básicos para o atendimento fisioterápico, tais como:

-Divã
-Caneleiras de 1kg a 5 kg
-Halteres de 1 kg a 8 kg
-Espaldar para alongamento e cinesioterapia
-Bolas de plástico de 1 kg a 3 kg
-Banco para exercícios
-Espelho para Visualização do movimento
-Barras paralelas
-Bike
-Esteira
-Step

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

RUA ANTONIO MARTINS DE LIMA, 310, UBSF JARDIM IPANEMA, JARDIM IPANEMA I,
38.406-214, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

UBS / PSF / UAI / UPA - IMPLANTAÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 11902/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA AV PRINCESA ISABEL, 454, FUNDINHO, 38.400-192, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Dra. Jussara

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ver. Dra. Jussara

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Dra. Jussara 1

1Total